
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1700/2016 
 
 

Dodatek č. 9 
rozvrhu práce pro rok 2016 

 
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Správa soudu se u dozorčí úřednice a správkyně aplikace doplňuje text – 
„vykonává předběžnou kontrolu dle vyhl. č. 416/2004 Sb. jako příkazce operace dle vnitřní 
směrnice“. 
 

Odůvodnění: 
Doplnění po změnách v systému finanční kontroly. 
 
2/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se mění text 
takto: 

 v bodě III písm. d) se vypouští přísedící Jarmila Kučerová a nově se vkládá přísedící 
Marie Jaroščáková 

 v bodě IV. se do seznamu přísedících pro senát 3T vkládá jako 11) přísedící Sedláčková 
Věra, jako 12) přísedící Patrmanová Jaroslava, 

 v bodě IV. se ze seznamu přísedících pro senát 71T vypouští přísedící 7) Sladecký Emil,  

 v bodě IV. se ze seznamu přísedících pro senát 73T, 73Tm, vypouští přísedící 4) 
Palátová Dagmar, 

 v bodě IV. se ze seznamu přísedících pro senát 26C vypouští přísedící 5) Kolářová 
Marie, 

 v bodě IV. se ze seznamu přísedících pro senát 83C vypouští přísedící 1) Jana 
Koběrská, 

přičemž pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
V této části dodatku je reagováno na žádost přísedící Jarmily Kučerové, která již nechce být 
členkou specializovaného senátu pro podmíněné propuštění v senátu 72T, tato byla 
nahrazena přísedící tohoto senátu Marii Jaroščákovou. Současně došlo k zápisu přísedících 
Sedláčkové Věry a Patrmanové Jaroslavy, které byly nově zvoleny do funkce přísedícího. 
Dále byl vypuštěn přísedící Sladecký Emil, kdy jeho volební období skončilo 11.9.2016, a tři 
přísedící, jež se funkce přísedícího vzdaly. 
 
 
B/ S účinností od 1.10.2016 se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text takto: 

 v bodě I. písm. a) se senát 23C nahrazuje senátem 16C 

 v bodě I. písm. i) se doplňují senáty 23C, 123C, 23Nc, 28C, 128C, 28Nc 

 v bodě II. písm. a) se senát 23C nahrazuje senátem 16C 

 v bodě II. písm. g) se senát 23C nahrazuje senátem 16C 

 v bodě II. písm. h) se senát 23 EvC nahrazuje senátem 16 EvC 

 v bodě II. písm. i) se senát 23C nahrazuje senátem 16C 

 v bodě III. písm. a) se senát 123C nahrazuje senátem 116C 
 



2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text v bodě I. písm. b), kdy stávajících 
60% se nahrazuje 70%. 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení jsou v senátech 35C, 135C, 135EC, 
35Nc kromě věcí uvedených v příloze k dodatku č. 2 rozvrhu práce zastupujícími soudci Mgr. 
Radana Vilčová ve věcech se sudou spisovou značkou a JUDr. Leona Cibulková ve věcech 
s lichou spisovou značkou 

 
Odůvodnění : 

S ohledem na dočasné přidělení soudkyně Mgr. Pavlíny Vrkočové k NSS v 1. pololetí roku 
2017 bude od 1.10.2016 zastaven nápad do jejích senátů. Věci s cizím prvkem bude 
namísto ní vyřizovat soudkyně JUDr. Jitka Pěnkavová. V agendě Cd zůstává Mgr. Pavlína 
Vrkočová zařazena až do konce kalendářního roku. 
Navýšení obchodního nápadu do senátů  soudce JUDr. Martina Láníčka je odůvodněno 
velikostí celkového nápadu do jednotlivých agend a požadavkem na rovnoměrné zatížení 
soudců. 
S ohledem na dosavadní pracovní vytížení soudkyně Mgr. Jany Bojkové prací prvního 
zastupujícího soudce Mgr. Jana Rýznara dochází v jeho senátech ke změně v zastupování. 
Zastavení nápadu do senátů JUDr. Ivety Prajznerové je odůvodněno plánovaným návrhem 
na jmenování soudkyně místopředsedkyní soudu. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 zrušuje se bod I. a stávající bod II. se označuje jako bod I. 

 v níže uvedených senátech se vypouští stávající osoba či osoby VSÚ/asistent a nově se 
zařazují vyšší soudní úřednice takto: 
16C, 116C, 116EC, 16Nc – Jarmila Nováková 
17C, 117C, 117EC, 17Nc – zůstává jen Ing. Olga Parchanská 
20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC – Jarmila Nováková 
21C, 121C, 121EC, 21Nc – zůstává jen Bc. Veronika Boudová 
23C, 123C, 123EC, 23Nc, 23EXE, 23EvC – Lenka Kubiczková 
25C, 125C, 125EC, 25Nc – Kateřina Mužíková 
28C, 128C, 128EC, 28Nc – Sylvie Hornová 
30C, 130C, 130EC, 30Nc, EvC – Lenka Kubiczková 
33C, 133C, 133EC, 33Nc – Jana Křepelková 
36C, 136C, 136EC, 36Nc – Sylvie Hornová 
37C, 137C, 137EC, 37Nc – Andrea Červenková 
39C, 139C, 139EC, 39Nc – Ing. Miroslava Medeová 
40C, 140C, 140EC, 40Nc, 40EvC – zůstává jen Sylvie Hornová 
54C, 154C, 154EC, 54Nc – zůstává jen Jana Janoušková 
55C, 155C, 155EC, 55Nc – Renáta Wartová 
56C, 156C, 156EC, 56Nc – Sylvie Hornová 
57C, 157C, 157EC, 57Nc – Kateřina Mužíková 
58C, 158C, 158EC, 58Nc – Ing. Olga Parchanská 
59C, 159C, 159EC, 59Nc – Ing. Olga Parchanská 
60C, 160C, 160EC, 60Nc – Renáta Wartová 
61C, 161C, 161EC, 61Nc, 61EXE, 61EvC – Janoušková Jana - pro věci se sudou sp.zn., 
Nováková Jarmila – pro věci s lichou sp.zn. 
62C, 162C, 162EC, 62Nc – Ing. Michaela Kulhavá 
63C, 163C, 163EC, 63Nc – Lenka Kubiczková (všechny věci) 
81C, 181C, 181EC, 81Nc, 81EXE, 81EvC – Andrea Červenková 
82C, 182C, 182EC, 82Nc – Bc. Veronika Boudová 
83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC – zůstává jen Jana Janoušková 
84C, 184C, 184EC, 84Nc – Jiřina Lednická 
85C, 185C, 185EC, 85Nc – Andrea Červenková 



 u senátu 19C, 119C, 119EC, 19Nc se mění vedoucí oddělení na Marie Ražná, zástup 
Michaela Baďurová a navazující odkazy na zástup u senátů 33C, 133C, 133EC, 33Nc, 
64C, 164C, 164EC, 64Nc, 84C, 184C, 184EC, 84Nc 
 

5/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EPR) se mění text takto: 

 v bodě I. se doplňuji VSÚ – Andrea Červenková, Marcela Janková, Lenka Kubiczková, 
Kateřina Mužíková, Jarmila Nováková. 

 v bodě II. se mění text takto: 
Vyšší soudní úřednice se zastupují takto: 
Sylvie Hornová a Denisa Marklová  
Andrea Červenková a Lenka Kubiczková  
Marcela Janková a Jarmila Nováková  
Kateřina Mužíková a Jana Janoušková 
Jiřina Lednická a Renáta Wartová  
Monika Černínová a Ing. Olga Parchanská 
Jana Křepelková a Ing. Miroslava Medeová 

 v bodě II. se mění přidělení VSÚ k jednotlivým soudcům takto: 
JUDr. Vanda Kliková – doplňuje se Marcela Janková 
JUDr. Martin Láníček – doplňuje se Jana Janoušková 
Mgr. Radana Vilčová –  vypouští se Jana Janoušková a doplňuje se Andrea Červenková 
a Lenka Kubiczková 
JUDr. Ing. Lukáš Holenda – doplňuje se Jarmila Nováková a Kateřina Mužíková 

 v bodě V. se doplňuje text takto: 
k odd. Jany Poremské se doplňuje Andrea Červenková 
k odd. Karin Šandové se doplňuje Jarmila Nováková 
Janková Marcela, Kubiczková Lenka – oddělení Jany Hrochové 
Mužíková Kateřina – oddělení Marie Palowské 

 v bodě IX. se text „napadlých Sylvii Hornové a Monice Černínové a v těchto věcech“ 
nahrazuje textem „kde“ 
 

Odůvodnění: 
Na občanskoprávním úseku byla provedena organizační změna v zařazení VSÚ pro zajištění 
rovnoměrnějšího vytížení všech VSÚ agendou C a EPR. 
 
6/ V části Opatrovnický úsek se mění text takto: 

 v bodě I. písm. a) se slova „do senátu 75PaNc se nápad nepřiděluje“ mění na „do senátu 
75PaNc se přiděluje 50% celkového množství spisů připadajících na každý senát“, 

 do bodu I. se vkládá písm. e) ve znění - „věci napadlé do senátu 75PaNc do 30.9.2016 a 
věci, které k těmto věcem budou přiděleny dle bodu II. této části rozvrhu práce, nadále 
vyřizuje soudce Mgr. Pavel Kučera.“, 

 do bodu I. se vkládá písm. f) ve znění - „do senátu 75PaNc se nad rámec nápadu 
uvedeného v písmenu a) přiděluje prvních 15 věcí napadlých v měsíci říjnu 2016, prvních 
10 věcí napadlých v měsíci listopadu 2016 a prvních 10 věcí napadlých v měsíci prosinci 
2016, mezi tyto věci se přitom nezapočítávají věci, které se přidělují dle bodu II. této části 
rozvrhu práce.“. 
 

7/ V části Opatrovnický úsek – soudní oddělení se do senátu 75PaNc na místo soudce 
nově zařazuje rovněž Mgr. Jana Skařupová, jako zastupující soudci JUDr. Michal Benda a 
JUDr. Kateřina Rybářová, na místo vyššího soudního úředníka se zařazuje Jindřiška 
Šlimarová, na místě soudního tajemníka Alena Kociánová, vedoucí kanceláře  Hana Borová 
a zástup vedoucí kanceláře - viz senát 44PaNc. U tohoto obsazení senátu 75PaNc se uvádí 
poznámka „obsazení senátu a zástup od 1.10.2016“. U dosavadního obsazení senátu 
75PaNc (soudce Mgr. Pavel Kučera) se nově uvádí poznámka „obsazení senátu a zástup do 
30.9.2016“. 

 



Odůvodnění: 
Změna opatrovnického úseku reaguje na příchod soudkyně Mgr. Jany Skařupové na úvazek 
50%. Mgr. Jana Skařupová se zařazuje do senátu 75PaNc, v němž je dosud zastaven nápad 
a neskončené věci z tohoto senátu vyřizuje Mgr. Pavel Kučera. V senátu 75PaNc se tak 
obnovuje nápad, nově napadlé věci bude vyřizovat Mgr. Jana Skařupová. 
 
 
V Ostravě dne 27.9.2016 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


